[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

E-mail: pmvs@tic.psi.br

LEI Nº 327/2001

Altera o Dispositivo do artigo 32 da Lei nº 030/93 e a Lei 270/99.

A Câmara Municipal de Varre-Sai, aprova e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - O artigo 32 da Lei nº 030/93, passa a ter a seguinte redação:

“Art. 32 – As funções do Conselheiro Tutelar para o atual mandato, serão remuneradas mensalmente no valor da referência 13, para o Presidente e referência 09 para os demais membros”.

Art. 2º - O servidor público municipal, que vier exercer a função de Conselheiro Tutelar, optará pelo vencimento e vantagens de seu cargo ou pelo vencimento objeto desta Lei.

Art. 3º - Fica o poder Executivo autorizado a dotar o Município, por Decreto, dos recursos necessários para efetuar as despesas decorrentes desta Lei, na dotação da Promoção e Bem-Estar Social, Ficha 74, código 3111, Assistência Social/Pessoal Civil.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 02 de janeiro de 2001, revogada a Lei 270/99 e artigo 32 da Lei 030/93.

Registre-se             Publique-se            e       Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 02 de julho de 2001.

ANTONIO SAID DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL